ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

                           ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                      от 25 мая 2017 г. № 629

                              МОСКВА

        О внесении изменений в постановление Правительства

         Российской Федерации от 24 декабря 2007 г. № 928

     Правительство Российской Федерации п о с т а н о в л я е т:

     1. Утвердить  прилагаемые  изменения,   которые   вносятся   в

постановление  Правительства  Российской  Федерации  от  24 декабря

2007 г. № 928 "О порядке проведения проверки наличия в  заявках  на

выдачу патента на изобретение,  полезную  модель  или  промышленный

образец, созданные в Российской Федерации,  сведений,  составляющих

государственную  тайну"   (Собрание   законодательства   Российской

Федерации, 2007, № 53, ст. 6624; 2008, № 21, ст. 2465; 2011,  № 37,

ст. 5266; 2015, № 10, ст. 1536).

     2. Настоящее постановление вступает в силу со дня вступления в

силу Федерального закона "О ратификации Женевского  акта  Гаагского

соглашения о международной регистрации промышленных образцов".

     Председатель Правительства

     Российской Федерации                                Д.Медведев

     __________________________

                                                УТВЕРЖДЕНЫ

                                       постановлением Правительства

                                           Российской Федерации

                                         от 25 мая 2017 г. № 629

                            ИЗМЕНЕНИЯ,

          которые вносятся в постановление Правительства

         Российской Федерации от 24 декабря 2007 г. № 928

     1. Абзац второй пункта  2  дополнить  словами  "или  Женевским

актом Гаагского соглашения о международной регистрации промышленных

образцов".

     2. В Правилах проведения проверки наличия в заявках на  выдачу

патента на изобретение, полезную модель или  промышленный  образец,

созданные   в   Российской   Федерации,   сведений,    составляющих

государственную тайну, утвержденных указанным постановлением:

     а) пункт 2  после  слов  "Евразийской  патентной   конвенцией"

https://spravka-region.ru/arhiv-documentov
https://spravka-region.ru/arhiv-documentov

дополнить словами  "или  Женевским  актом  Гаагского  соглашения  о

международной регистрации промышленных образцов";

     б) в пункте 11:

     в абзаце втором слова "или Евразийской  патентной  конвенцией"

заменить словами ", Евразийской патентной конвенцией или  Женевским

актом Гаагского соглашения о международной регистрации промышленных

образцов", слова "или полезной модели" заменить словами ", полезной

модели или промышленного образца";

     в абзаце третьем слова "или Договором о патентной  кооперации"

заменить словами ", Договором о патентной кооперации или  Женевским

актом Гаагского соглашения о международной регистрации промышленных

образцов".

                           ____________